ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _____________ 2017 года № ________

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской

Народной Республики от 23 мая 2017 года № 275/17

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной

власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), с частью 3 статьи 105

Закона Луганской Народной Республики от 30.09.2016     № 128-II «Об

образовании», Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной

Республики от 23 мая 2017 года № 275/17 «Об утверждении Перечня

иностранного образования и / или иностранной квалификации, подпадающих под

действие международных договоров о взаимном признании» следующие

изменения:

1) дополнить после пункта 1 пунктом 2 следующего содержания:

«2. Установить, что в Луганской Народной Республике признаются

образование и/или квалификация, получаемые в образовательных организациях

(учреждениях) Российской Федерации, Донецкой Народной Республики и

Украины, имеющих государственную аккредитацию.»;

2) считать пункт 2 соответственно пунктом 3;

3) изложить пункт 3 в следующей редакции:

«3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования. Пункт 1 настоящего постановления применяется с момента

подписания соответствующих международных договоров о взаимном

признании.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                   С. И. Козлов